
 

 

 

                                                     REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQËRIA RAJONALE 

UJËSJELLËS KANALIZIME ELBASAN sha 

 

Nr.______ prot.                   Elbasan më: 30. 08. 2023 

Shtojca  11  

[Shtojcë  për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT ) 

30. 08. 2023 

Drejtuar: HIDROFAHO shpk 

Adresa: Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake nr.6, rruga Konferenca e Pezes, ndertesa nr.76 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur mallra” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF: 75277-07-17-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje matësa uji për nevojat e shoqërisë” 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Datë: 24. 07. 2023, Nr. 64, f. 24/678. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. “ALComm Solutions” shpk                        M01427004J 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera:  28213500 (njëzet e tetë milion e dyqind e trembëdhjetë e pesëqind) Lekë pa TVSH. 

 

2.  “ALPHA SOLUTIONS GROUP” shpk                 L63620402U  

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it   



Vlera:  29263190 (njëzet e nëntë milion e dyqind e gjashtëdhjetë e tre mijë w njëqind e nëntëdhjetë) Lekë 

pa TVSH. 

 

3. HIDROFAHO shpk      K01320001O 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it 

 

Vlera: 17958000 (shtatëmbëdhjetë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e tetë mijë) Lekë pa TVSH.  

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “ALComm Solutions” shpk                        M01427004J 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera:  28213500 (njëzet e tetë milion e dyqind e trembëdhjetë e pesëqind) Lekë pa TVSH, për arsye se në 

ditën e hapjes së procedurës, nuk ka paraqitur mostra, mbështetur në pikën 2.3.2 në DT, “Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë pranë AK-së në datën dhe orën e hapjes së ofertave nga një mostër fizike për 

artikujt sipas listës së kërkuar nga AK. Mosparaqitja e mostrave është kusht për s’kualifikim.” 

 

2.  “ALPHA SOLUTIONS GROUP” shpk                 L63620402U  

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it   

Vlera:  29263190 (njëzet e nëntë milion e dyqind e gjashtëdhjetë e tre mijë w njëqind e nëntëdhjetë) Lekë 

pa TVSH, për arsye se në ditën e hapjes së procedurës, nuk ka paraqitur mostra, mbështetur në pikën 2.3.2 

në DT, “Operatori ekonomik duhet të paraqesë pranë AK-së në datën dhe orën e hapjes së ofertave nga një 

mostër fizike për artikujt sipas listës së kërkuar nga AK. Mosparaqitja e mostrave është kusht për 

s’kualifikim.” 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “HIDROFAHO” shpk, me NIPT: 

K01320001O, dhe adresë: Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake nr.6, rruga Konferenca e Pezes, 

ndertesa nr.76 se, oferta e paraqitur me vlerë totale prej 17958000 (shtatëmbëdhjetë milion e nëntëqind e 

pesëdhjetë e tetë mijë) Lekë pa TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë AK “Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime Elbasan sha”, 

me adresë: Lagjja: “Brigada XVII Sulmuese”, Rruga: “Petraq Popa” Elbasan, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 



prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO x 

 

 

 

[Titullari i autoritetit /Entit kontraktor] 

 

ADMINISTRATORI 

Luan Tabaku 

  

 


